



AGROVIDA

SERVICIOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS

Diseño, construcción y material para invernaderos,
venta de semillas, agroquímicos, fertilizantes y asesoría.

Acatlán, Hidalgo., 11 de Noviembre de 2017.

COTIZACION NO. 987CBI.

A QUIEN CORRESPONDA.

Presente:

Por medio de la presente le proporciono los precios de materiales para la construcción de una estructura tipo túnel para invernadero, con nombre de la obra llamado "Proyecto Productivo de Invernaderos para fuentes de Empleo en la localidad de San Antonio el Llano", de acuerdo a las siguientes especificaciones y materiales:

CANTIDAD	U. DE MEDIDA	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
360	M2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA TIPO INVERNADERO TUNEL DE 15 M DE ANCHO (EN DOS TUNELES) X 24 M DE LARGO CON ÁREA DE 360 m2, CON POSTES DE 1 3/4" ARCOS DE 1", LARGUEROS DE 1" EN PTR C-14 GALVANIZADO G-90 CON UNA PUERTA DE ACCESO CORREDIZA, PLASTICO C-720 UV-2, CON DOS CORTINAS LATERALES, MALLA ANTIAFIDA, Y ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN (P.U.O.T).	\$275.00	\$99,000.00
1.00	Pza	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 X 2.00 M A BASE DE LAMINA CAL.18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE 1 1/2" X 1/8", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO Y SOPORTE CON ANGULO DE 1 1/2" X 1/8" AHOGADO AL PISO 60 CM Y 1.17 M DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PAÑO INFERIOR DE LA PLACA CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADA EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 CM. EN LOS EXTREMOS, EL TAMAÑO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 CM. EL FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA APLICACIÓN DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA Y COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCLUYE MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	\$4,741.38	\$4,741.38
			16% I.V.A. EN MAMPARA	\$758.62
			TOTAL:	\$104,500.00

TOTAL DE LA COTIZACIÓN:

\$104,500.00 (Ciento Cuatro mil quinientos pesos 00/100 M.N.)

NOTAS IMPORTANTES:

SOLAMENTE COTIZADO

"LOS PRECIOS PUEDEN VARIAR SIN PREVIO AVISO"

CONDICIONES DE PAGO SON AL 80% DEL MONTO TOTAL DE LA COTIZACIÓN COMO ANTICIPO, 20% AL INICIO DE LOS TRABAJOS Y ENTREGA DE MATERIALES.

EL TIEMPO DE ENTREGA ACORDARA AL MOMENTO DE FIRMALIZAR EL CONTRATO.

DESPUES DE LA ACEPTACIÓN DE LA SIGUIENTE COTIZACIÓN SE CONVERTIRA EN CONTRATO DE ACUERDO A LAS NOTAS ANTERIORES.

ATENTAMENTE

ING. BARTOLOME ISLAS CONTRERAS



DISEÑO, CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y CONSULTORIA EN INVERNADEROS

FOLIO DE PROVEDOR SAGARPA. 185018530

COTIZACION No. OCI/251/2017.

COL. CUAUHEMOC, MPIO., DE ACTOPAN HGO., 11 DE NOVIEMBRE DE 2017

A QUIEN CORRESPONDA.

PRESENTE:

POR MEDIO DE LA PRESENTE PONGO A SU CONSIDERACION LA SIGUIENTE COTIZACION PARA EL SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIALES DE UNA NAVE TIPO TUNEL DE 15M DE ANCHO X 24 M DE LARGO, OBRA DENOMINADA "PROYECTO PRODUCTIVO DE INVERNADERO PARA FUENTES DE EMPLEO EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO EL LLANO" COMO SE DESCRIBE A CONTINUACION:

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (\$)
ESTRUCTURA					
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA TIPO INVERNADERO TUNEL DE 15 m. DE ANCHO (EN DOS TUNELES) X 24 m. DE LARGO CON ÁREA DE 360 m2, CON POSTES DE 1 3/4", ARCOS DE 1", LARGUEROS DE 1" EN PTR C-14 GALVANIZADO G-90, CON UNA PUERTA DE ACCESO CORREDIZA, PLÁSTICO C-720 UV-2, CON DOS CORTINAS LATERALES, MALLA ANTIAFIDA, Y ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN.(P.U.O.T)	PZA	1.00	\$96,000.00	\$ 96,000.00
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 X 2.00 M A BASE DE LAMINA CAL.18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE 1 1/2" X 1/8", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO Y SOPORTE CON ANGULO DE 1 1/2" X 1/8" AHOGADO AL PISO 60 CM Y 1.17 M DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PAÑO INFERIOR DE LA PLACA CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADA EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 CM. EN LOS EXTREMOS, EL TAMAÑO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 cm. EL FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA APLICACIÓN DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA Y COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCLUYE: MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	\$4,310.34	\$ 4,310.34
TOTAL DE IVA 16% EN MAMPARA					\$ 689.66
TOTAL:					\$101,000.00

TOTAL: CIENTO UN MIL PESOS 00/100 M.N.

NOTA; CONDICIONES DE PAGO 70% DEL MONTO TOTAL COMO ANTICIPO, 20% AI INICIO DE LOS TRABAJOS, 10% A LA ENTREGA DE MATERIALES.

TIEMPO DE ENTREGA POR CONFIRMAR AL MOMENTO DE FORMALIZAR EL CONTRATO.

LUGAR DE OBRA MUNICIPIO DE MINERAL EL CHICO.

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO SEGÚN LA FLUCTUACION DE LOS MISMOS.

LA ACEPTACION DE ESTA COTIZACION LA CONVERTIRA EN CONTRATO DE ACUERDO A LAS CONDICIONES DE ARRIBA ESTABLECIDAS.

ATENTAMENTE

ING. HECTOR ORDONEZ SANCHEZ

DOMICILIO CONOCIDO S/N COL. CUAUHEMOC, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HGO.

Acatlán, Hidalgo., 13 de Noviembre de 2017.
Asunto: Cotización 291/17.

A QUIEN CORRESPONDA.
PACHUCA, HIDALGO.
Presente:

Informo a usted el precio de materiales para la construcción de una estructura tipo túnel para invernadero, dicho nombre denominado "Proyecto Productivo de Invernaderos para fuentes de Empleo en la localidad de San Antonio el Llano", de acuerdo a las siguientes especificaciones y materiales:

CONCEPTO	U. DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA TIPO INVERNADERO (HIDROPONICO) TUNEL DE 15 M DE ANCHO (EN DOS TUNELES) X 24 M DE LARGO CON ÁREA DE 360 m2, CON POSTES DE 1 3/4" ARCOS DE 1", LARGUEROS DE 1" EN PTR C-14 GALVANIZADO G-90 CON UNA PUERTA DE ACCESO CORREDIZA, PLASTICO C-720 UV-2, CON DOS CORTINAS LATERALES, MALLA ANTIAFIDA, Y ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN (P.U.O.T).	PZA	1	\$ 94,000.00	\$ 94,000.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 X 2.00 M A BASE DE LAMINA CAL.18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE 1 1/2" X 1/8", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO Y SOPORTE CON ANGULO DE 1 1/2" X 1/8" AHOGADO AL PISO 60 CM Y 1.17 M DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PAÑO INFERIOR DE LA PLACA CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADA EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 CM. EN LOS EXTREMOS, EL TAMAÑO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 CM. EL FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA APLICACIÓN DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA Y COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCLUYE: MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1	\$ 3,448.28	\$ 3,448.28
			16% DEL I.V.A. EN MAMPARA	\$ 551.72
			TOTAL:	\$ 98,000.00

Vigencia de la cotización: Según contrato.

Condiciones Generales.

Importe

\$98,000.00 (Noventa y Ocho mil pesos 00/100 M.N.)

El importe total anteriormente cotizado, está basado en precios actuales del mercado, y **si hubieran aumentado dichos precios antes de ser recibir el depósito correspondiente al anticipo en firme**, los aumentos se aplicarán a la misma, ya que está debidamente estipulada la vigencia de esta cotización. De acuerdo a la Ley del Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), Art. 2° fracc. I inciso (G). El invernadero hidropónico no causa I.V.A.

Garantía

Cosecha Servicios Profesionales, garantiza la buena calidad de los productos por cinco años contra defectos de fabricación, no incluye danos mecánicos ni físicos causados por la mala colocación o la naturaleza como granizos o fuertes vientos mayores a 100 km/h.

Tiempo de entrega

Según contrato.

Condiciones de pago

Según contrato.

En espera de obtener la confianza en nuestros servicios, quedo a sus distinguidas órdenes para cualquier aclaración.

Atentamente

 Ing. Pasiano Fco. Barranco Islas
 Director General